
Regeling van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van 18
december 2002, Directie Algemeen
Arbeidsmarktbeleid, nr.
AAM/ASAM/02/95312 tot wijziging
van de Wet vermindering afdracht loon-
belasting en premie voor de volksverze-
keringen

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid, 
na overleg met de Minister van
Financiën;
Gelet op artikel 13 van de Wet ver-
mindering afdracht loonbelasting en
premie voor de volksverzekeringen;

Besluit:

Artikel I
De Uitvoeringsregeling langdurig
werklozen1 wordt ingetrokken.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2003.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
A. J. de Geus.

1 Stcrt. 1995,249; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële
regeling van 18 februari 2002 (Stcrt. 37).

Toelichting

Met het Belastingplan 2003, Deel I
(Kamerstukken 28 607) vervalt per 1
januari 2003 Hoofdstuk IV van de
Wet vermindering afdracht loonbelas-
ting en premie voor de volksverzeke-
ringen (artikel XI, onderdeel E, van
het Belastingplan 2003, Deel I).
Daarmee vervalt ook de grondslag
voor de Uitvoeringsregeling langdurig
werklozen. Voor de duidelijkheid is er
echter voor gekozen genoemde rege-
ling ook formeel in te trekken.

Voor de volledigheid wordt nog op
het volgende gewezen. De afdrachtver-
mindering langdurig werklozen kan
niet meer worden toegepast op werk-
nemers die vanaf 1 januari 2003 in
dienst treden bij een werkgever. Voor
werknemers die vóór 1-1-2003 al in
dienst waren van een werkgever geldt
dat de afdrachtvermindering langdurig
werklozen doorloopt. De afdrachtver-
mindering kan worden toegepast als
de werkgever een ‘Verklaring langdu-
rig werkloze’ van het CWI heeft. Met
deze verklaring wordt gelijkgesteld een
afschrift van de aanvraag van zo’n
verklaring bij het CWI, mits deze aan-
vraag vóór 1 januari 2003 bij het CWI
is ingediend. Hiervoor geldt, anders
dan thans geregeld is, geen aanvraag-
termijn van 4 maanden meer. Alle ver-
zoeken voor toepassing van de

afdrachtvermindering langdurig werk-
lozen, voor werknemers die vóór 1-1-
2003 in dienst treden bij werkgevers,
dienen derhalve uiterlijk 31-12-2002 bij
de CWI te zijn ingediend.

De Minister van Sociale Zaken 
en Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.
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